

”SRL PALGIES ”

Or Balti str Hotin 3; Tel. 076 710 233 ; Email: palgies2023@gmail.com
C/F 1002602002063; c/TVA 1200714; c/IBAN MD67AG000000225181101784MDL
BC ”Moldova-Agroindbank” S.A. Filiala Balti Nr.1 AGRNMD2X750

OFERTĂ FINANCIARĂ

Către **Primaria Lunga , MD- 5028, MOLDOVA, Florești, or.Florești (r-l Florești), Stefan Cel Mare**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Alexeev Andrei**

reprezentanți ai ofertantului **S.R.L., PALGIES”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Reparatia capitala a blocului sportiv a Gimnaziului din s. Lunga, r-l Floresti**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **614 619,14 (Sase sute paisprezece mii sase sute nouasprezece lei ,14)** lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **122 923,83 (Una suta douazeci si doua mii nouă sute douazeci si trei ,83) lei**.

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **45 (patruzeci și cinci zile calendaristice de la primirea ordinului de incepere a lucrarilor)**.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **90 (Nouăzeci)** zile, respectiv pînă la data de **15.04.2025 (Cincisprezece aprilie Două mii douazeci și cinci)**

(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **14 /01/2025**

Alexeev Andrei , în calitate de Administrator , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **S.R.L., PALGIES**.

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de **retineri succesive din facturile parțiale, în cuantum de 0% din valoarea acestora pînă la atingerea unui procent de 0% din valoarea contractului.**

Perioada de garanție pentru lucrările contractului **Reparatia capitala a blocului sportiv a Gimnaziului din s. Lunga, r-l Floresti**
(la procedura de

ocds-b3wdp1-MD-1733830465675 din 15/01/2025 3 (trei) ani__ de la recepția procesului verbal de terminare a lucrarilor.

3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **3(trei)** zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 (trei)** zile calendaristice

Ofertant,

S.R.L. „PALGIES”

(semnătura autorizată)

Reparatia capitala a blocului sportiv a
Gimnaziului din s. Lunga, r-l Floresti
(denumirea obiectivului)

OFERTĂ

Valoarea de deviz 737 542,97 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Placi parapet L=54 m)	m3	4,05	897,39 890,99	3 634,44 3 608,52
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (parapet)	m3	9,00	367,00 362,40	3 303,00 3 261,60
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	220,00	42,00 40,20	9 240,00 8 844,00
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (termoizolant-cheramzit (argila expandanta)	m3	6,50	223,75 205,20	1 454,37 1 333,80
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (coopertina la intrare)	m3	0,50	897,40 891,00	448,70 445,50
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la Soclu)	m2	79,00	17,50 16,20	1 382,50 1 279,80
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu	m3	32,40	223,75	7 249,50

1	2	3	4	5	6	7
		mijloace mecanice, beton simplu (pereu)			205,20	6 648,48
8	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	100,00	180,60 180,60	18 060,00 18 060,00
9	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 10 km	t	10,00	54,60 0,00	546,00 0,00
Total Lucrari de demolare						45 318,51
Incluziv salariu						43 481,70
		2. Acoperis				
		2.1. Galeree				
10	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. gr120 mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,02	m2	55,00	532,40 90,00	29 282,10 4 950,00
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana superdifuzie) Material marunt=1,03	m2	40,00	37,24 15,00	1 489,68 600,00
12	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradosul tavanului suspendat	m2	40,00	171,60 8,40	6 864,00 336,00
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	13,00	112,20 24,00	1 458,60 312,00
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m	13,00	202,99 18,00	2 638,88 234,00
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	m	10,00	191,51	1 915,12

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02			21,00	210,00
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie diam. 150 mm	buc	4,00	334,85 30,00	1 339,40 120,00
17	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din inox -2 buc latimea palierului -1.5 m h=1.0m; Teava diam 40x3-6m; teava 15x1.2-25m; elemen decorativ diam 50mm-6 buc, diam 80mm-6 buc;) scara exterioara la intrarea gaslerii	m	3,00	182,86 54,00	548,58 162,00
Total Galeree						45 536,36
Incluziv salariu						6 924,00
2.2. Bloc Sportiv D						
18	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Stilpisorii Briu, suport-Stm1,Bm1,Bm2, Bm3, Sm1) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	6,50	1 595,97 324,00	10 373,79 2 106,00
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	92,00	31,09 5,94	2 860,28 546,48

1	2	3	4	5	6	7
20	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	303,00	29,41 4,26	8 911,23 1 290,78
21	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	17,00	184,89 78,00	3 143,05 1 326,00
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,67	8 271,42 1 350,00	22 084,69 3 604,50
23	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,00	9 020,83 1 445,40	18 041,66 2 890,80
24	CE07A	Invelitori din plăci din tablă amprentată (tip țigla) pentru învelitorile acoperișurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	320,00	291,76 69,00	93 363,20 22 080,00
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelitoare de țigla, plăci ondulate sau amprentate Material marunt=1,03	m2	350,00	37,24 15,00	13 034,70 5 250,00
26	CE30A	Așterea la învelitori sau doliile învelitorilor din țigla, plăci tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la construcții obișnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau după proiect. (Cherestea 50x50-4m3)	m2	320,00	94,40 17,70	30 208,00 5 664,00
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv diam 100 mm Material marunt=1,03	m	62,00	202,99 18,00	12 585,28 1 116,00
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din	m	120,00	191,51	22 981,50

1	2	3	4	5	6	7
		tabla protejata anticoroziv diam 100 mm Material marunt=1,02			21,00	2 520,00
29	CK26B	Opritori de zapada	m	50,00	112,20 24,00	5 610,00 1 200,00
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (balustrada L=55 m)	kg	368,50	37,54 12,60	13 834,53 4 643,10
31	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	3,00	2 068,13 396,18	6 204,39 1 188,54
32	CK03B1	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi duble pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	0,924	2 559,11 112,21	2 364,62 103,68
33	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (scari exterioare de incediu etc.)	kg	252,00	34,54 9,60	8 704,77 2 419,20
34	CE31B прим	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu asterea gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Stresina din tabla cutata	m2	60,00	277,90 123,60	16 674,00 7 416,00
Total Bloc Sportiv D						290 979,69
Incluziv salariu						65 365,08
Total Acoperis						336 516,05
Incluziv salariu						72 289,08
		3. Termoizolarea fundatii				
35	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in	m3	63,00	161,40	10 168,20

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare			161,40	10 168,20
36	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	150,00	257,34 138,00	38 601,00 20 700,00
37	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2	150,00	80,28 28,80	12 042,00 4 320,00
38	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	150,00	41,17 2,40	6 174,93 360,00
39	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	150,00	328,95 103,08	49 342,80 15 462,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Termoizolarea fundatii						116 328,93
Incluziv salariu						51 010,20
		4. Pereu				
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 150 mm	m3	10,00	436,80 59,40	4 368,00 594,00
41	TsC54A	Strat de fundatie din nisip -50 mm	m3	4,80	426,90 54,00	2 049,12 259,20
42	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	100,00	172,32 18,00	17 232,00 1 800,00
43	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	96,00	269,79 35,76	25 899,84 3 432,96
Total Pereu						49 548,96
Incluziv salariu						6 086,16
Cheltuieli directe			Lei		547 712,45	
CAS			24,00 %		41 488,11	
Total			100,00 +		589 200,56	
Transportarea materialelor			2,00 %		7 401,20	
Total			100,00 +		596 601,76	
Cheltuieli de regie			2,00 %		11 932,04	
Total			100,00 +		608 533,80	
Beneficiu			1,00 %		6 085,34	
Total			100,00 +		614 619,14	
TVA			20,00 %		122 923,83	

Total deviz:
Incluziv salariu

737 542,97
172 867,14

Intocmit	<u>S.R.L.PALGIES</u> (funcția, semnătura)
Verificat	<u>PRIMARIA LUNGA</u> (funcția, semnătura)

Reparatia capitala a blocului sportiv a
Gimnaziului din s. Lunga, r-l Floresti
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 737 542,97 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,600	60,00	216,00
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	42,930	60,00	2 575,80
3.	7122050013400	Zidar	h-om	259,368	60,00	15 562,08
4.	7123010010200	Betonist	h-om	160,730	60,00	9 643,80
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	81,238	60,00	4 874,28
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	18,765	60,00	1 125,90
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	180,000	60,00	10 800,00
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	115,337	60,00	6 920,22
9.	7129020012800	Pavator	h-om	73,699	60,00	4 421,94
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,600	60,00	336,00
11.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	346,500	60,00	20 790,00
12.	7212030022700	Sudor	h-om	6,205	60,00	372,30
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	459,400	60,00	27 564,00
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	66,000	60,00	3 960,00
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	107,995	60,00	6 479,70
16.	7422010060100	Timplar	h-om	21,084	60,00	1 265,04
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	346,120	60,00	20 767,20
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	389,761	60,00	23 385,66
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,217	60,00	2 773,02
20.	9312040019600	Sapator	h-om	150,570	60,00	9 034,20
		Total manopera				172 867,14

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,010	12,00	156,12
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	11,500	310,00	3 565,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,553	310,00	1 411,43
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,850	320,00	1 872,00
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	10,234	320,00	3 274,88
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,480	310,00	148,80
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,648	310,00	1 130,88
8.	20101029010142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,180	5 800,00	1 044,00
9.	2010102903-1	Tabla cutata	m2	69,000	130,00	8 970,00

10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase (Cherestea50x50)	m3	4,026	5 800,00	23 350,80
11.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{mm}$ calit II	m3	0,320	5 800,00	1 856,00
12.	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,660	5 800,00	9 628,00
13.	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=19\text{-}22\text{mm}$ calit a III a	m3	0,180	5 800,00	1 044,00
14.	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=44\text{mm}$ calit a III a	m3	0,300	5 800,00	1 740,00
15.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,017	5 800,00	98,60
16.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,027	5 800,00	156,60
17.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125\text{ mm}$, calit, a II a	m3	2,603	5 800,00	15 097,40
18.	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase $\delta=40\text{-}75\text{mm}$ calit a II a	m3	0,320	5 800,00	1 856,00
19.	2010237318750	Distantieri	buc	110,600	1,00	110,60
20.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,550	500,00	1 275,00
21.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	0,924	2 400,00	2 217,60
22.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	169,500	5,80	983,10
23.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,090	6 000,00	540,00
24.	2320187315789	Decofrol	kg	2,040	22,00	44,88
25.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	47,250	30,00	1 417,50
26.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	255,000	14,00	3 570,00
27.	23203226000361	Gudron	kg	6,889	65,00	447,79
28.	2413217300010	Cleme	buc	66,300	30,00	1 989,00
29.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	11,957	65,00	777,21
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,154	87,00	883,40
31.	2416566101575	Spuma de montaj pentru etansarea imbinarilor	kg	0,462	87,00	40,19
32.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	6,280	33,00	207,25
33.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	606,000	5,00	3 030,00
34.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	606,000	5,00	3 030,00
35.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	16,800	60,00	1 008,00
36.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	162,105	150,00	24 315,75
37.	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	144,738	100,00	14 473,80
38.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	166,650	14,00	2 333,10
39.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	33,600	35,00	1 176,00
40.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	102,000	2,50	255,00
41.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	153,600	2,50	384,00
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 516,510	2,50	3 791,28
43.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 008,500	2,50	5 021,25
44.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 267,200	2,50	3 168,00
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	270,000	8,00	2 160,00
46.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	51,000	8,33	424,83
47.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	97,440	180,00	17 539,20
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,662	0,00	0,00
49.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,750	0,00	0,00
50.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,500	0,00	0,00
51.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,550	0,00	0,00
52.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	100,500	150,00	15 075,00
53.	2666122800555	Elemente de inchidere	buc	15,450	35,00	540,75
54.	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	1,500	50,00	75,00
55.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	10,631	32,00	340,19
56.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	461,955	16,00	7 391,28
57.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	189,000	28,00	5 292,00

58.	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	40,800	160,00	6 528,00
59.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	168,000	26,00	4 368,00
60.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	386,400	160,00	61 824,00
61.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	13,440	80,00	1 075,20
62.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	139,230	65,00	9 049,95
63.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	81,113	65,00	5 272,34
64.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	352,500	24,00	8 460,00
65.	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	8,760	24,00	210,24
66.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	94,300	24,00	2 263,20
67.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	310,575	24,00	7 453,80
68.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	55,00	0,00
69.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,850	24,00	20,40
70.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,450	24,00	202,80
71.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	7,500	24,00	180,00
72.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	63,000	80,00	5 040,00
73.	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	57,222	150,00	8 583,30
74.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,000	300,00	1 200,00
75.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	620,500	24,00	14 892,00
76.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	3,000	120,00	360,00
77.	28631463108081	Balamale (петли)	buc	12,000	55,00	660,00
78.	28631463112701	Cremon (ручка оконная)	buc	3,000	110,00	330,00
79.	2873116829070	Chingi metalice	kg	1,360	25,00	34,00
80.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)MC1 MC2, MC3	kg	85,078	25,00	2 126,95
81.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	57,000	24,00	1 368,00
82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	47,918	30,00	1 437,54
83.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,180	60,00	10,80
84.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,103	60,00	186,18
85.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,100	5,00	25,50
86.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	20,025	25,00	500,62
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	252,000	2,00	504,00
88.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	33,150	35,00	1 160,25
89.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	168,300	1,00	168,30
90.	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	168,300	1,00	168,30
91.	2874115837745	Suruburi	buc	772,500	1,00	772,50
92.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,100	2,00	10,20
93.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,085	25,00	2,12
94.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	909,000	1,00	909,00
95.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	26,610	25,00	665,25
96.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,600	24,00	14,40
97.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	40,875	30,00	1 226,25
98.	28752740000501	Cot de jgheab	buc	15,450	110,00	1 699,50
99.	28752740000502	Cot burlan	buc	66,300	45,00	2 983,50
100.	28752740000503	Cot de capat	buc	33,150	112,00	3 712,80
101.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	33,150	67,50	2 237,62
102.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	15,450	24,00	370,80
103.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	108,150	45,83	4 956,52
104.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,510	80,00	40,80
105.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 024,000	0,50	1 512,00
106.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	4 820,400	0,25	1 205,10

107.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,920	50,00	96,00
108.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,264	2,84	14,95
109.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,995	20,00	199,90
110.	4100126202818	Apa	m3	1,930	20,00	38,60
		Total materiale de construcții				370 059,94

Utilaje de construcții:

1.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	1,030	25,00	25,75
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,216	30,00	186,48
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,108	30,00	93,24
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	11,281	35,00	394,83
5.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	25,500	35,00	892,50
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	11,575	30,00	347,25
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,140	30,00	424,20
8.	2922140007000	Macara	h-ut	2,215	30,00	66,45
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,450	25,00	86,25
10.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,614	20,00	12,28
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	44,208	20,00	884,16
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,700	20,00	54,00
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,117	150,00	17,55
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,900	20,00	78,00
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	11,281	10,00	112,81
16.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,370	150,00	55,50
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,600	100,00	60,00
18.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,950	150,00	292,50
19.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	1,761	25,00	44,02
20.	29552700002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,480	20,00	9,60
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,340	300,00	102,00
22.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,820	300,00	546,00
		Total utilaje de construcții				4 785,37

Total:

Cheltuieli directe	Lei	547 712,45
CAS	24,00 %	41 488,11
Total	100,00 +	589 200,56
Transportarea materialelor	2,00 %	7 401,20
Total	100,00 +	596 601,76
Cheltuieli de regie	2,00 %	11 932,04
Total	100,00 +	608 533,80
Beneficiu	1,00 %	6 085,34
Total	100,00 +	614 619,14
TVA	20,00 %	122 923,83

Total deviz:

737 542,9

Intocmit

S.R.L.PALGIES
(funcția, semnătura)

Verificat

PRIMARIA LUNGA
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimăria sat. Lunga
**Reparatia capitala a blocului sportiv a Gimnaziului din s. Lunga, r-l
Floresti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**
Ремонт
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18 D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Placi parapet L=54 m)	m3			897,39
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,3000	60,00	618,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	272,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	30,00	6,00
2	RpCF10 A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (parapet)	m3			367,00
	712203001 2940	Pietrar	h-om	4,7700	60,00	286,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2700	60,00	76,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1200	30,00	3,60
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			42,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,4700	60,00	28,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	30,00	1,80
4	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (termoizolant-cheramzit (argila expandanta)	m3			223,75
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	35,00	10,15
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	10,00	2,90
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	30,00	4,50
5	RpCB18 D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (coopertina la intrare)	m3			897,40
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,3000	60,00	618,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	60,00	273,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	30,00	6,00
6	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la Soclu)	m2			17,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
7	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereu)	m3			223,75
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	60,00	126,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	291234000	Motocompresor mobil de aer de joasa	h-ut	0,2900	35,00	10,15

1	2	3	4	5	6	7
	2509	presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min				
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	10,00	2,90
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	30,00	4,50
8	TrB05A 2-4	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având sub 25 kg, pe distanță de 40 m	t			180,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	3,0100	60,00	180,60
9	TsI50F	Transportarea încărcăturilor cu autocamioane la distanță de 10 km	t			54,60
	341054000 0006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,1820	300,00	54,60
		2. Acoperis 2.1. Galerie				
10	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tablă profilată cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca și tipul de etansare a panourilor se determină conform proiectului. gr120 mm Materiale marunte (silicon, suruburi autofiletante)=1,02	m2			532,40
	721421002 6800	Montator construcții metalice	h-om	1,2000	60,00	72,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	281123630 4903	Panouri "Sandwich" *	m2	1,0200	150,00	156,06
	252315672 0006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	2,5800	100,00	263,16
	287411583 6897	Suruburi dimensiuni în mm 6,3/5,5x235	buc	3,0000	1,00	3,06
	287411583 6896	Saiba etansată cu garnitură de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,00	3,06
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1810	87,00	16,06
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de învelițoare de țiglă, plăci ondulate sau amprentate (membrana superdifuzie) Material marunt=1,03	m2			37,24
	713403001 2200	Izolator hidrofulg	h-om	0,2000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	16,00	18,95
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,25	3,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
12	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradadosul tavanului suspendat	m2			171,60
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1400	60,00	8,40
	268216261 1371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	160,00	163,20
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			112,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	80,00	80,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m			202,99
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,30
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,83	66,09
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,09
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	24,00	4,94
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	110,00	22,66
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m			191,51

1	2	3	4	5	6	7
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,61
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	67,50	17,21
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	30,00	15,30
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	35,00	8,93
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	112,00	28,56
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,65
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie diam. 150 mm	buc			334,85
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	287420732 7005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	300,00	300,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
17	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din inox -2 buc latimea palierului -1.5 m h=1.0m; Teava diam 40x3-6m; teava 15x1.2-25m; elemen decorativ diam 50mm-6 buc, diam 80mm-6 buc;) scara exterioara la intrarea gasleree	m			182,86
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	281210630 5714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	120,00	120,00
	401110620	Energie electrica	kw	0,1000	2,84	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2741					
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	60,00	3,60
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,50	1,75
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	33,00	0,83
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	12,00	2,40
		2.2. Bloc Sportiv D				
18	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Stilpisorii Briu, suport-Stm1,Bm1,Bm2, Bm3, Sm1) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 595,97
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,9500	60,00	297,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,50	772,50
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	243,89
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	310,00	217,14
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,80
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	150,00	8,54
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	150,00	2,70
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	30,00	8,40
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			31,09
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0950	60,00	5,70

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	24,00	24,60
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	30,00	0,03
20	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,41
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0660	60,00	3,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	24,00	24,60
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0010	30,00	0,03
21	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			184,89
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	1,1000	60,00	66,00
	287311682 9070	Chingi metalice	kg	0,0800	25,00	2,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	5,00	1,50
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	80,00	2,40
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	30,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	500,00	75,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 800,00	5,80
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase (Cherestea50x50)	m3	0,0015	5 800,00	8,87
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			8 271,42
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	20,2500	60,00	1 214,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	60,00	135,01
	287411582 54550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	25,00	187,50
	201010290 69611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	5 800,00	58,65
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 800,00	5 393,78
	201010290 41691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 800,00	695,13
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)MC! MC2, MC3	kg	3,4000	25,00	85,00
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	65,00	195,66
	232032260 00361	Gudron	kg	2,5800	65,00	167,71
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	3,0000	25,00	75,00
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	32,00	46,39
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дрѹба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,25
	294052000 76091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	20,00	4,60
23	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3			9 020,83
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	21,6800	60,00	1 300,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	60,00	144,60
	201010290 87372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	5 800,00	928,00
	201010290 87371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	5 800,00	348,00
	201010290 41692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	5 800,00	4 814,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	7,2000	25,00	180,00

1	2	3	4	5	6	7
	271060200 01211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,3800	24,00	105,12
	268213260 04260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	32,00	108,16
	241421610 94821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	65,00	127,40
	287312200 07511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)MC1 MC2, MC3	kg	38,0000	25,00	950,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	25,00	3,75
	295527000 02608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,4400	25,00	11,00
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2			291,76
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	271040364 3000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	160,00	193,20
	271040364 0000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	26,00	13,65
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,50	4,72
	264012230 3000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	35,00	3,67
	271040374 0000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	252110671 8272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	60,00	3,15
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	20,00	1,00
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,03	m2			37,24
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	268213260 0465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	16,00	18,95
	287527631 20001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,25	3,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
26	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip	m2			94,40

1	2	3	4	5	6	7
		eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Cherestea 50x50-4m3)				
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase (Cherestea50x50)	m3	0,0125	5 800,00	72,50
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	30,00	3,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv diam 100 mm Material marunt=1,03	m			202,99
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,30
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,83	66,09
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	35,00	7,21
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	30,00	3,09
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	24,00	4,94
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	110,00	22,66
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	1,00	10,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv diam 100 mm Material marunt=1,02	m			191,51
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	65,00	69,61
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	67,50	17,21
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	30,00	15,30

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	35,00	8,93
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	112,00	28,56
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	30,00	7,65
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
29	CK26B	Opritori de zapada	m			112,20
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	80,00	80,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (balustrada L=55 m)	kg			37,54
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	24,00	24,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	2,84	0,02
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	33,00	0,33
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,24
31	CE42A	Executarea lucarnelor	buc			2 068,13
	712401001 0730	Dulgher 3	h-om	5,9700	60,00	358,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6330	60,00	37,98
	286314631 08081	Balamale (петли)	buc	4,0000	55,00	220,00
	286314631 12701	Cremon (ручка оконная)	buc	1,0000	110,00	110,00
	201010290 10142	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты)	m3	0,0600	5 800,00	348,00

1	2	3	4	5	6	7
		б=20-24см calitatea a II a				
	201010290 41693	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,0600	5 800,00	348,00
	201010290 41694	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,1000	5 800,00	580,00
	268213260 0001	Cerceveli (Переплеты)	m2	0,5000	50,00	25,00
	287414588 70491	Cuie de constructie	kg	1,4000	25,00	35,00
	241052000 67531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1100	25,00	2,75
	295527000 2609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,1600	20,00	3,20
32	CK03B1	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi duble pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			2 559,11
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,5500	60,00	32,99
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0700	60,00	4,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1010	30,00	3,02
	241656610 1575	Spuma de montaj pentru etansarea imbinarilor	kg	0,5000	87,00	43,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39
33	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (scari exterioare de incediu etc.)	kg			34,54
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1400	60,00	8,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	281123630 9800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	24,00	24,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	401110620	Energie electrica	kw	0,0080	2,84	0,02

1	2	3	4	5	6	7
	2741					
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	33,00	0,33
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,50	0,05
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	12,00	0,24
34	CE31B прим	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Stresina din tabla cutata	m2			277,90
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0600	60,00	3,60
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,8000	60,00	108,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	201010290 3-1	Tabla cutata	m2	1,1500	130,00	149,50
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	30,00	4,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		3. Termoizolarea fundatii				
35	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3			161,40
	931204001 9600	Sapator	h-om	2,3900	60,00	143,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	60,00	18,00
36	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			257,34
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	60,00	99,00

1	2	3	4	5	6	7
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	60,00	21,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	24,00	0,72
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	8,00	14,40
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	320,00	11,84
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	24,00	9,12
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	24,00	56,40
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,00	1,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	100,00	0,40
37	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Material marunt=1,05	m2			80,28
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,3300	60,00	19,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	1,2000	28,00	35,28
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	30,00	9,45
	292114000 7681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1700	35,00	5,95
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	20,00	0,80
38	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate	m2			41,17

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)				
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	60,00	2,40
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	14,00	23,80
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	8,33	2,83
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	6 000,00	3,60
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	5,80	6,55
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	30,00	0,03
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	150,00	1,95
39	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50 mm Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2			328,95
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	60,00	85,20
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	60,00	17,88
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	5,00	20,20
	252130260 2907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	150,00	162,10
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	14,00	15,55
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	55,00	0,00
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,00	6,06
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	30,00	0,75
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,57
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		4. Pereu				
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 150 mm	m3			436,80

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	310,00	356,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,60
41	TsC54A	Strat de fundatie din nisip -50 mm	m3			426,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	320,00	352,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	30,00	6,30
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	30,00	12,60
42	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			172,32
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,50	2,55
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	150,00	150,75
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
43	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			269,79
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,50	33,00
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	180,00	182,70
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	310,00	1,55
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	310,00	11,78
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00

Intocmit

S.R.L.PALGIES

(funcția, semnătura)

Verificat

PRIMARIA LUNGA

(funcția, semnătura)

Reparatia capitala a blocului sportiv a
Gimnaziului din s. Lunga, r-l Floresti
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.1

Lista cu cantitațiile de lucrări

Deviz-oferta

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Preț pe unitate de măsură, lei (inclusiv salariu)	Total, lei (col.5 x col.6)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Placi parapet L=54 m)	m3	4,05	897,39 890,99	3 634,44 3 608,52
	7123010010200	Betonist	h-om	41,715		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	18,427		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,081		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,810		
2	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru (parapet)	m3	9,00	367,00 362,40	3 303,00 3 261,60
	7122030012940	Pietrar	h-om	42,930		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,430		
	4100126202818	Apa	m3	0,450		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,080		
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	220,00	42,00 40,20	9 240,00 8 844,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	103,400		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	44,000		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	13,200		
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (termoizolant-cheramzit (argila expandanta)	m3	6,50	223,75 205,20	1 454,37 1 333,80
	7123010010200	Betonist	h-om	13,650		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,580		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,325		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,885		
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,885		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,975		
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (coopertina la intrare)	m3	0,50	897,40 891,00	448,70 445,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,150		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,275		

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,100		
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (la Soclu)	m2	79,00	17,50 16,20	1 382,50 1 279,80
	7122050013400	Zidar	h-om	9,480		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	11,850		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,950		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,790		
7	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (pereu)	m3	32,40	223,75 205,20	7 249,50 6 648,48
	7123010010200	Betonist	h-om	68,040		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,768		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,620		
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	9,396		
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	9,396		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,860		
8	TrB05A2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 40 m	t	100,00	180,60 180,60	18 060,00 18 060,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	301,000		
9	TsI50F	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta de 10 km	t	10,00	54,60 0,00	546,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,820		
Total Lucrari de demolare						45 318,51
		2. Acoperis				
		2.1. Galeree				
10	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" montate pe rigle metalice. Nota: * marca si tipul de etansare a panourilor se determina conform proiectului. gr120 mm	m2	55,00	532,40 90,00	29 282,10 4 950,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	66,000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	16,500		
	2811236304903	Panouri "Sandwich" *	m2	57,222		
	2523156720006	Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)	kg	144,738		
	2874115836897	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235	buc	168,300		
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	168,300		
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,154		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,750		
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (membrana superdifuzie)	m2	40,00	37,24 15,00	1 489,68 600,00

1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,000		
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	47,380		
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	494,400		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,400		
12	IzF14D	Strat fonoizolant la tavane suspendate executate cu placi din vata minerala pentru izolatii generale, simplu asezate pe extradadosul tavanului suspendat	m2	40,00	171,60 8,40	6 864,00 336,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	5,600		
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	40,800		
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	13,00	112,20 24,00	1 458,60 312,00
	7422010060100	Timplar	h-om	4,160		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,040		
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	13,000		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	52,000		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,130		
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	13,00	202,99 18,00	2 638,88 234,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,900		
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	14,060		
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	18,746		
	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,678		
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,339		
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,678		
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,678		
	2874115837745	Suruburi	buc	133,900		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,260		
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	10,00	191,51 21,00	1 915,12 210,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,500		
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	10,710		
	2875274000502	Cot burlan	buc	5,100		
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,550		
	2413217300010	Cleme	buc	5,100		
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,550		
	2875274000503	Cot de capat	buc	2,550		
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,550		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,150		
16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie diam. 150 mm	buc	4,00	334,85 30,00	1 339,40 120,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,880		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,120		

1	2	3	4	5	6	7
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,600		
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	4,000		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,000		
17	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (Balustrada din inox -2 buc latimea palierului -1.5 m h=1.0m; Teava diam 40x3-6m; teava 15x1.2-25m; elemen decorativ diam 50mm-6 buc, diam 80mm-6 buc;) scara exterioara la intrarea gasleree	m	3,00	182,86 54,00	548,58 162,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,700		
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	3,000		
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,300		
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,180		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,100		
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,075		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,600		
Total Galeree						
					45 536,36	
		2.2. Bloc Sportiv D				
18	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Stilpisorii Briu, suport-Stm1,Bm1,Bm2, Bm3, Sm1)	m3	6,50	1 595,97 324,00	10 373,79 2 106,00
	7123010010200	Betonist	h-om	32,175		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,925		
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,862		
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	2 008,500		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,954		
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	4,553		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,209		
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,370		
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,117		
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	3,900		
	2922140007000	Macara	h-ut	1,820		
19	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	92,00	31,09 5,94	2 860,28 546,48

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,740		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,368		
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	94,300		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,920		
	2010237318750	Distantieri	buc	25,760		
	2922140007000	Macara	h-ut	0,092		
20	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	303,00	29,41 4,26	8 911,23 1 290,78
	7123020011140	Fierar beton	h-om	19,998		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,515		
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	310,575		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,030		
	2010237318750	Distantieri	buc	84,840		
	2922140007000	Macara	h-ut	0,303		
21	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	17,00	184,89 78,00	3 143,05 1 326,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,400		
	7124010010700	Dulgher	h-om	18,700		
	2873116829070	Chingi metalice	kg	1,360		
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,085		
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	5,100		
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	5,100		
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,510		
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,850		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,425		
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,550		
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,017		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase (Cherestea50x50)	m3	0,026		
	2320187315789	Decofrol	kg	2,040		
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,340		
22	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	2,67	8 271,42 1 350,00	22 084,69 3 604,50
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	54,067		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,008		
	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	20,025		
	2010102906961 1	Scanduri brute, calit III	m3	0,027		
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	2,483		
	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,320		
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)MC1 MC2, MC3	kg	9,078		
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	8,037		
	2320322600036	Gudron	kg	6,889		

1	2	3	4	5	6	7
	1					
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	8,010		
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	3,871		
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,400		
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,881		
	2940520007609 1	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,614		
23	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	2,00	9 020,83 1 445,40	18 041,66 2 890,80
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	43,360		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,820		
	2010102908737 2	Grinzi ecarisate de rasinoase б=40-75мм calit a II a	m3	0,320		
	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de б=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,120		
	2010102904169 2	Dulapuri ecarisati de rasinnoase calit a Ia	m3	1,660		
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	14,400		
	2710602000121 1	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках Д=6,3 - 6,5 мм)	kg	8,760		
	2682132600426 0	Carton gudronat (толь)	m2	6,760		
	2414216109482 1	Pasta antiseptica	kg	3,920		
	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)MC! MC2, MC3	kg	76,000		
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,300		
	2955270000260 8	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,880		
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	320,00	291,76 69,00	93 363,20 22 080,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	288,000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,000		
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	386,400		
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	168,000		
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	3 024,000		
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	33,600		
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	13,440		
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	16,800		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,000		
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	350,00	37,24 15,00	13 034,70 5 250,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	70,000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,500		
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	414,575		

1	2	3	4	5	6	7
	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	4 326,000		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,500		
26	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Cherestea 50x50-4m3)	m2	320,00	94,40 17,70	30 208,00 5 664,00
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	72,000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,400		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase (Cherestea50x50)	m3	4,000		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,400		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,600		
27	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv diam 100 mm	m	62,00	202,99 18,00	12 585,28 1 116,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	18,600		
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	67,053		
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	89,404		
	2666122800555	Element de inchidere	buc	12,772		
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,386		
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	12,772		
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	12,772		
	2874115837745	Suruburi	buc	638,600		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,240		
28	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv diam 100 mm	m	120,00	191,51 21,00	22 981,50 2 520,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	42,000		
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	128,520		
	2875274000502	Cot burlan	buc	61,200		
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	30,600		
	2413217300010	Cleme	buc	61,200		
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	30,600		
	2875274000503	Cot de capat	buc	30,600		
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	30,600		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,800		
29	CK26B	Opritori de zapada	m	50,00	112,20 24,00	5 610,00 1 200,00
	7422010060100	Timplar	h-om	16,000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,000		
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	50,000		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	200,000		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,500		
30	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (balustrada L=55 m)	kg	368,50	37,54 12,60	13 834,53 4 643,10

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	70,015		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,685		
	7212030022700	Sudor	h-om	3,685		
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	368,500		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,843		
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,948		
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,685		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,370		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	7,370		
31	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	3,00	2 068,13 396,18	6 204,39 1 188,54
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	17,910		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,899		
	2863146310808 1	Balamale (петли)	buc	12,000		
	2863146311270 1	Cremon (ручка оконная)	buc	3,000		
	2010102901014 2	Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24см calitatea a II a	m3	0,180		
	2010102904169 3	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22мм calit a III a	m3	0,180		
	2010102904169 4	Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a	m3	0,300		
	2682132600001	Cerceveli (Переплеты)	m2	1,500		
	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	4,200		
	2410520006753 1	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,330		
	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,480		
32	CK03B1	Usi din lemn interioare sau exterioare intr-un canat, pe toc si usi duble pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	0,924	2 559,11 112,21	2 364,62 103,68
	7122050013400	Zidar	h-om	0,508		
	7422010060100	Timplar	h-om	0,924		
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,065		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,231		
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	0,924		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,093		
	2416566101575	Spuma de montaj pentru etansarea imbinarilor	kg	0,462		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,018		
33	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. (scari exterioare de incediu etc.)	kg	252,00	34,54 9,60	8 704,77 2 419,20
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	35,280		

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,520		
	7212030022700	Sudor	h-om	2,520		
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	252,000		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,260		
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,016		
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,520		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,040		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,040		
34	CE31B прим	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Stresina din tabla cutata	m2	60,00	277,90 123,60	16 674,00 7 416,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	3,600		
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	108,000		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,000		
	2010102903-1	Tabla cutata	m2	69,000		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	9,000		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,900		
Total Bloc Sportiv D						290 979,69
Total Acoperis						336 516,05
		3. Termoizolarea fundatii				
35	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	63,00	161,40 161,40	10 168,20 10 168,20
	9312040019600	Sapator	h-om	150,570		
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,900		
36	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	150,00	257,34 138,00	38 601,00 20 700,00
	7122050013400	Zidar	h-om	247,500		
	7123020011140	Fierar beton	h-om	52,500		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,000		
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,550		
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,750		
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,500		
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,500		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 500,000		
	2652102100737	Var hidratat	kg	270,000		

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,550		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,500		
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	57,000		
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	352,500		
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	7,500		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,450		
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,600		
37	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	150,00	80,28 28,80	12 042,00 4 320,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	49,500		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,500		
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	189,000		
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	47,250		
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	25,500		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,000		
38	IzF04A	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu mastic de bitum aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	150,00	41,17 2,40	6 174,93 360,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	6,000		
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	255,000		
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	51,000		
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,090		
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	169,500		
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,150		
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,950		
39	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.50 mm	m2	150,00	328,95 103,08	49 342,80 15 462,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	213,000		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	44,700		
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	606,000		
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	606,000		
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	162,105		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	166,650		
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000		
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	909,000		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,750		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,510		
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,450		

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,700		
Total Termoizolarea fundatii						
					116 328,93	
		4. Pereu				
40	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 150 mm	m3	10,00	436,80 59,40	4 368,00 594,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,900		
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	11,500		
	4100126202818	Apa	m3	1,000		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,100		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,200		
41	TsC54A	Strat de fundatie din nisip -50 mm	m3	4,80	426,90 54,00	2 049,12 259,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,320		
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,280		
	4100126202818	Apa	m3	0,480		
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,008		
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,016		
42	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	100,00	172,32 18,00	17 232,00 1 800,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,000		
	7129020012800	Pavator	h-om	18,000		
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,800		
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	102,000		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,300		
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	100,500		
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,300		
43	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	96,00	269,79 35,76	25 899,84 3 432,96
	7129020012800	Pavator	h-om	55,699		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,517		
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	153,600		
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 267,200		
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	97,440		
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm	m3	0,480		

1	2	3	4	5	6	7
		(pentru rosturi)				
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	3,648		
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,920		
Total Pereu						49 548,96
Cheltuieli directe			Lei		547 712,45	
CAS			24,00 %		41 488,11	
Total			100,00 +		589 200,56	
Transportarea materialelor			2,00 %		7 401,20	
Total			100,00 +		596 601,76	
Cheltuieli de regie			2,00 %		11 932,04	
Total			100,00 +		608 533,80	
Beneficiu			1,00 %		6 085,34	
Total			100,00 +		614 619,14	
TVA			20,00 %		122 923,83	

Total deviz:

737 542,97

Intocmit

S.R.L.PALGIES

(funcția, semnătura)

Verificat

PRIMARIA LUNGA

(funcția, semnătura)

